
1 

 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 
П Р И К А З  

 
 «18» августа 2020 г.                                                                                            № 73-2020/орд 

 

О зачислении 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 26.06.2020 № 636н «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам ординатуры на 2020/21 учебный год», Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в 

2020 году, утвержденными решением ученого совета от 27.03.2020, протокол № 4, с изменениями, утвержденными решением ученого 

совета от 26.06.2020, протокол  № 8 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2020 года на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры по 

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета нижеперечисленных граждан, успешно прошедших 

вступительные испытания: 

 
 



2 

 

 

№ 

п/п 
Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

1. Акушерство и гинекология Бивалькевич Вячеслав Андреевич 215 20001010 Кафедра акушерства  и гинекологии 

2. 
Аллергология и 

иммунология 
Зайцева Евгения Андреевна 226 20002002 

Кафедра клинической микологии, аллергологии и 

иммунологии 

3. 
Аллергология и 

иммунология 
Климова Анна Сергеевна 103 20002001 

Кафедра клинической микологии, аллергологии и 

иммунологии 

4. 
Анестезиология-

реаниматология 
Григорьев Антон Максимович 271 20003013 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

5. 
Анестезиология-

реаниматология 
Гузовский Егор Игоревич 240 20003014 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

6. 
Анестезиология-

реаниматология 
Гусейнов Рамиз Ширази Оглы 200 20003015 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

7. Бактериология Неминова Данара Андреевна 135 20004003 Кафедра медицинской  микробиологии 

8. Бактериология Панина Анастасия Евгеньевна 115 20004004 Кафедра медицинской  микробиологии 

9. Бактериология Паранина Ярослава Игоревна 151 20004005 Кафедра медицинской  микробиологии 

10. Бактериология Плешков Вячеслав Юрьевич 190 20004006 Кафедра медицинской  микробиологии 

11. Гастроэнтерология Фокова Евгения Михайловна 283 20006002 
Кафедра пропедевтики внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и диетологии имени С.М.Рысса 

12. Гематология Абдурашидова Руниза Равильевна 170 20007001 Кафедра гематологии и трансфузиологии 

13. Генетика 
Гуламова Эленура Абульфат 

кызы 
238 20008001 Кафедра медицинской генетики 

14. Гигиена детей и подростков Салтыкова Дарья Вячеславовна 118 20011001 
Кафедра гигиены условий воспитания, обучения, труда и 

радиационной гигиены 

15. Гигиена детей и подростков Тикунова Юлия Михайловна 145 20011002 
Кафедра гигиены условий воспитания, обучения, труда и 

радиационной гигиены 

16. Гигиена питания Рахматова Салина Артуровна 241 20012004 Кафедра гигиены питания 

17. Гигиеническое воспитание Тикунов Никита Владимирович 145 20010001 
Кафедра профилактической  медицины и охраны 

здоровья 

18. Детская кардиология Астахова Елизавета Алексеевна 88 20023002 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

19. Детская кардиология Гаврилова Екатерина Дмитриевна 110 20023001 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

20. 
Детская урология-

андрология 
Филатов Никита Константинович 135 20018001 Кафедра детской хирургии 

21. Детская хирургия Хайтмазов Мурад Исмаилович 115 20019001 Кафедра детской хирургии 

22. Диетология 
Газданова Никаэлла 

Владимировна 
105 20022001 

Кафедра пропедевтики внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и диетологии имени С.М.Рысса 

23. Инфекционные болезни Беджанян Яна Гамлетовна 168 20024002 Кафедра инфекционных болезней 



3 

 

24. Кардиология Ведмедь Виктория Анатольевна 150 20025009 
Кафедра госпитальной терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

25. Кардиология 
Воробьева Наталья 

Александровна 
160 20025004 

Кафедра госпитальной терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

26. Кардиология 
Гасанова Написат 

Магомедшариповна 
160 20025010 

Кафедра госпитальной терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

27. Кардиология 
Залецкая Анастасия 

Александровна 
205 20025006 Кафедра факультетской терапии 

28. Кардиология Михайлов Роман Ростиславович 198 20025005 Кафедра факультетской терапии 

29. Кардиология Хазипова Екатерина Альбертовна 238 20025007 Кафедра факультетской терапии 

30. Кардиология Чурынина Юлия Владимировна 145 20025008 
Кафедра госпитальной терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

31. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

Белодурина Анастасия 

Дмитриевна 
135 20027007 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

32. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Железнова Виктория Алексеевна 96 20027006 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

33. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Зоткин Никита Николаевич 225 20027013 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

34. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Кириллов Артём Александрович 130 20027012 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

35. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Михальцова Елизавета Игоревна 113 20027008 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

36. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Петрунина Мария Денисовна 98 20027011 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

37. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Ухварина Анастасия Николаевна 111 20027014 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

38. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Федонина Виктория Евгеньевна 121 20027010 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

39. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 
Юрцева Екатерина Андреевна 130 20027009 Кафедра клинической лабораторной диагностики 

40. Клиническая фармакология Качанов Дмитрий Александрович 233 20026001 
Кафедра внутренних болезней, клинической 

фармакологии и нефрологии 

41. Колопроктология Исаев Сергей Вячеславович 118 20028002 Кафедра госпитальной хирургии имени В.А.Оппеля 

42. Колопроктология Якунина Марианна Юрьевна 141 20028001 
Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 

43. Коммунальная гигиена Вердиев Ульфат Гунбат Оглы 145 20029003 Кафедра коммунальной гигиены 

44. Коммунальная гигиена Морозов Дмитрий Юрьевич 145 20029004 Кафедра коммунальной гигиены 

45. 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Маслова Екатерина Анатольевна 193 20032002 Кафедра лечебной физкультуры и спортивной медицины 



4 

 

46. 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 
Яровова Юлия Дмитриевна 115 20032001 Кафедра лечебной физкультуры и спортивной медицины 

47. Неврология 
Абдуллаева Диана 

Шамсутдиновна 
115 20034008 Кафедра неврологии имени академика С.Н.Давиденкова 

48. Неврология Бритько Светлана Анатольевна 216 20034007 Кафедра неврологии имени академика С.Н.Давиденкова 

49. Неврология 
Кривоноженко Оксана 

Дмитриевна 
118 20034010 Кафедра неврологии имени академика С.Н.Давиденкова 

50. Неврология 
Пономарева Светлана 

Дмитриевна 
100 20034006 Кафедра неврологии имени академика С.Н.Давиденкова 

51. Неврология Чернов Андрей Константинович 291 20034009 Кафедра детской невропатологии и нейрохирургии 

52. Нейрохирургия Кунгушев Владислав Сергеевич 133 20035003 
Кафедра нейрохирургии имени профессора А.Л. 

Поленова 

53. Нейрохирургия 
Михайлова Наталья 

Владимировна 
146 20035002 Кафедра детской невропатологии и нейрохирургии 

54. Неонатология Аджакавова Барият Гаджакавовна 141 20036004 Кафедра педиатрии и неонатологии 

55. Неонатология Куртова Наталья Александровна 95 20036005 Кафедра педиатрии и неонатологии 

56. Неонатология Сорокина Наталья Андреевна 210 20036003 Кафедра педиатрии и неонатологии 

57. Неонатология Хатенова Анастасия Сергеевна 193 20036006 Кафедра педиатрии и неонатологии 

58. Нефрология Алиева Патимат Алиевна 115 20037001 
Кафедра внутренних болезней, клинической 

фармакологии и нефрологии 

59. Нефрология 
Даниленко Валерия 

Станиславовна 
200 20037002 

Кафедра внутренних болезней, клинической 

фармакологии и нефрологии 

60. Общая гигиена 
Васильева Анастасия 

Александровна 
201 20039011 

Кафедра профилактической  медицины и охраны 

здоровья 

61. Общая гигиена Куланин Павел Александрович 185 20039007 
Кафедра профилактической  медицины и охраны 

здоровья 

62. Общая гигиена Новиков Александр Сергеевич 196 20039008 
Кафедра профилактической  медицины и охраны 

здоровья 

63. Общая гигиена Павлова Анастасия Викторовна 200 20039010 
Кафедра профилактической  медицины и охраны 

здоровья 

64. Общая гигиена Прахова Анна Сергеевна 193 20039009 
Кафедра профилактической  медицины и охраны 

здоровья 

65. Онкология Василенко Виктория Валерьевна 128 20040004 Кафедра онкологии 

66. Онкология Дадашева Умуханум Алхасовна 141 20040003 Кафедра онкологии 

67. 

Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье 

Козаева Алина Эдуардовна 138 20041001 
Кафедра общественного здоровья, экономики и 

управления здравоохранением 

68. Оториноларингология Быкова Валентина Васильевна 258 20043006 Кафедра оториноларингологии 

69. Оториноларингология Шогенова Заира Жабировна 225 20043007 Кафедра оториноларингологии 

70. Офтальмология Петросян Юрий Микаелович 245 20044006 Кафедра офтальмологии 



5 

 

71. Патологическая анатомия Акбашева Альбина Альфредовна 301 20046003 Кафедра патологической анатомии 

72. Педиатрия 
Афанасьев Максим 

Константинович 
155 20047001 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

73. Педиатрия Климова Анастасия Алексеевна 81 20047006 Кафедра педиатрии и неонатологии 

74. Педиатрия Коцкович Анна Владимировна 163 20047002 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

75. Педиатрия Лукьянова Дарья Валерьевна 113 20047007 Кафедра педиатрии и неонатологии 

76. Педиатрия Москалюк Алина Михайловна 228 20047009 Кафедра педиатрии и неонатологии 

77. Педиатрия Оганесян Эмма Гагиковна 146 20047005 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

78. Педиатрия Перлов Илья Алексеевич 120 20047004 Кафедра педиатрии и неонатологии 

79. Педиатрия Сиротенко Елена Алексеевна 243 20047008 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

80. Педиатрия Смеречинская Ольга Анатольевна 145 20047003 Кафедра педиатрии и детской кардиологии 

81. Пластическая хирургия Прохорчук Екатерина Николаевна 155 20048001 Кафедра пластической и  реконструктивной хирургии 

82. Психиатрия Сайфуллина Айсылу Маратовна 186 20050003 Кафедра психиатрии и наркологии 

83. Психиатрия-наркология Мирзоян Иван Гарикович 143 20051001 Кафедра психиатрии и наркологии 

84. Психотерапия Лыткина Юлия Валерьевна 196 20052001 
Кафедра психотерапии, медицинской психологии и 

сексологии 

85. Пульмонология Партави Мухиддин Самадзода 98 20053001 Кафедра пульмонологии 

86. Пульмонология Тотрова Альбина Артуровна 118 20053002 Кафедра пульмонологии 

87. Ревматология Корнилова Елизавета Андреевна 188 20057003 

Кафедра терапии, ревматологии, экспертизы временной 

нетрудоспособности и качества медицинской помощи 

им. Э.Э.Эйхвальда 

88. 
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 
Коробка Вячеслав Игоревич 155 20059001 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

89. 
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 
Хаев Олег Алимович 145 20059002 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

90. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Алиев Ибрагимхалил 

Омаргаджиевич 
153 20063003 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

91. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 
Божедомов Алексей Юрьевич 328 20063004 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

92. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 
Инжебейкин Даниил Юрьевич 246 20063002 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

93. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Семенюта Вячеслав 

Владимирович 
171 20063001 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

94. Скорая медицинская помощь Салова Вера Александровна 80 20064002 Кафедра скорой медицинской помощи 

95. Стоматология детская Бибикова Юлия Александровна 255 20017002 Кафедра детской стоматологии 

96. Стоматология детская Голопурова Ксения Андреевна 186 20017001 Кафедра детской стоматологии 

97. 
Стоматология общей 

практики 
Боева Полина Андреевна 193 20066002 Кафедра стоматологии общей  практики 

98. 
Стоматология 

ортопедическая 
Турамуродов Джавохир 175 20067001 Кафедра ортопедической стоматологии 



6 

 

99. Стоматология хирургическая Вишневецкая Виктория Зурабовна 250 20069002 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии и хирургической 

стоматологии им.А.А.Лимберга 

100. Терапия 
Абдуева Хадижат 

Курбанмагомедовна 
221 20073025 

Кафедра терапии, ревматологии, экспертизы временной 

нетрудоспособности и качества медицинской помощи 

им. Э.Э.Эйхвальда 

101. Терапия Агасарян Катрина Мехаковна 193 20073030 

Кафедра терапии, ревматологии, экспертизы временной 

нетрудоспособности и качества медицинской помощи 

им. Э.Э.Эйхвальда 

102. Терапия 
Алейникова Анастасия 

Евгеньевна 
170 20073022 

Кафедра внутренних болезней, клинической 

фармакологии и нефрологии 

103. Терапия Алексеева Дарья Николаевна 185 20073028 
Кафедра пропедевтики внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и диетологии имени С.М.Рысса 

104. Терапия Зюзина Светлана Леонидовна 170 20073027 Кафедра факультетской терапии 

105. Терапия Максимова Ксения Николаевна 275 20073023 
Кафедра госпитальной терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

106. Терапия Мамедова Арзу Зилли кызы 278 20073029 
Кафедра пропедевтики внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и диетологии имени С.М.Рысса 

107. Терапия Новикова Регина Александровна 205 20073026 
Кафедра госпитальной терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

108. Терапия Эйхельберг Нина Владимировна 203 20073024 Кафедра факультетской терапии 

109. Торакальная хирургия Павлов Иван Александрович 275 20075001 Кафедра фтизиопульмонологии и торакальной хирургии 

110. Травматология и ортопедия 
Абдурашидов Азамат 

Махмудович 
183 20076006 Кафедра травматологии и ортопедии 

111. Травматология и ортопедия Белых Никита Алексеевич 170 20076003 Кафедра травматологии и ортопедии 

112. Травматология и ортопедия Савченко Кристина Сергеевна 120 20076008 Кафедра травматологии, ортопедии и ВПХ 

113. Травматология и ортопедия Червинцев Александр Валерьевич 115 20076005 Кафедра травматологии, ортопедии и ВПХ 

114. Травматология и ортопедия Шеховцова Анна Вячеславовна 145 20076004 Кафедра травматологии, ортопедии и ВПХ 

115. Травматология и ортопедия Эрзиев Марат Сейфуллаевич 145 20076007 Кафедра травматологии и ортопедии 

116. Ультразвуковая диагностика Бутакова Дарья Дмитриевна 213 20078003 Кафедра лучевой диагностики 

117. Урология Симейко Алексей Владимирович 293 20081001 Кафедра урологии 

118. Урология Шестых Андрей Владимирович 165 20081002 Кафедра урологии 

119. Фтизиатрия 
Гололобова Татьяна 

Владимировна 
136 20085002 Кафедра фтизиопульмонологии и торакальной хирургии 

120. Фтизиатрия Ситдикова Миляуша Мансафовна 145 20085003 Кафедра фтизиопульмонологии и торакальной хирургии 

121. 
Функциональная 

диагностика 
Щёткин Глеб Михайлович 145 20086002 Кафедра функциональной диагностики 

122. Хирургия Абдулов Абдул Рашидович 120 20087026 Кафедра факультетской хирургии имени И.И.Грекова 

123. Хирургия Абытов Алмаз Таалайбекович 143 20087019 
Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 



7 

 

124. Хирургия Агзамов Булат Алмазович 143 20087023 
Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 

125. Хирургия Бапыев Данияр Калыбекович 126 20087034 Кафедра факультетской хирургии имени И.И.Грекова 

126. Хирургия 
Бобобеков Фирдавс 

Шохбидинович 
141 20087027 

Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 

127. Хирургия Дацаев Турпал-Али Исламович 135 20087021 Кафедра хирургии имени Н.Д. Монастырского 

128. Хирургия Здорик Елена Владимировна 115 20087020 Кафедра факультетской хирургии имени И.И.Грекова 

129. Хирургия Князева Анастасия Дмитриевна 163 20087024 Кафедра общей хирургии 

130. Хирургия Козлова Вера Николаевна 141 20087017 Кафедра хирургии имени Н.Д. Монастырского 

131. Хирургия Коротун Дмитрий Сергеевич 115 20087018 Кафедра факультетской хирургии имени И.И.Грекова 

132. Хирургия Лепилина Юлия Евгеньевна 141 20087013 Кафедра хирургии имени Н.Д. Монастырского 

133. Хирургия Магомедов Азиз Хабибович 128 20087036 Кафедра хирургии имени Н.Д. Монастырского 

134. Хирургия 
Макаева Умамат Апанни-

Гаджиевна 
205 20087035 Кафедра госпитальной хирургии имени В.А.Оппеля 

135. Хирургия 
Мантарджиев Дмитрий 

Васильевич 
138 20087014 Кафедра хирургии имени Н.Д. Монастырского 

136. Хирургия Мельникова Юлия Андреевна 115 20087015 Кафедра хирургии имени Н.Д. Монастырского 

137. Хирургия Мингазова Алия Наильевна 126 20087037 Кафедра факультетской хирургии имени И.И.Грекова 

138. Хирургия Османова Гюльмира Шамилевна 170 20087040 Кафедра госпитальной хирургии имени В.А.Оппеля 

139. Хирургия 
Погодаева Валерия 

Александровна 
165 20087030 Кафедра общей хирургии 

140. Хирургия Попова Ульяна Юрьевна 115 20087031 Кафедра факультетской хирургии имени И.И.Грекова 

141. Хирургия Пронькин Сергей Александрович 115 20087022 
Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 

142. Хирургия Проценко Алексей Юрьевич 145 20087029 Кафедра общей хирургии 

143. Хирургия Раменская Марина Алексеевна 190 20087033 Кафедра госпитальной хирургии имени В.А.Оппеля 

144. Хирургия Рзаева Туту Шахиновна 195 20087028 Кафедра госпитальной хирургии имени В.А.Оппеля 

145. Хирургия Рубекин Алексей Олегович 150 20087025 Кафедра общей хирургии 

146. Хирургия Тимофеева Ксения Олеговна 143 20087016 
Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 

147. Хирургия Чо Ин Су 145 20087032 
Кафедра оперативной и клинической хирургии с 

топографической анатомией имени С.А. Симбирцева 

148. Хирургия Шамилов Магомед Шамилевич 178 20087039 Кафедра госпитальной хирургии имени В.А.Оппеля 

149. Хирургия 
Шуляковская Анастасия 

Сергеевна 
165 20087038 Кафедра общей хирургии 

150. Челюстно-лицевая хирургия Шемякин Игорь Олегович 280 20088001 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии и хирургической 

стоматологии им.А.А.Лимберга 

151. Эндокринология Кузнецова Анастасия Юрьевна 256 20089002 Кафедра эндокринологии имени акад. В.Г.Баранова 

152. Эндокринология Сивухина Мария Сергеевна 216 20089004 Кафедра эндокринологии имени акад. В.Г.Баранова 

153. Эндокринология Суглобова Елизавета Романовна 155 20089003 Кафедра эндокринологии имени акад. В.Г.Баранова 



8 

 

154. Эпидемиология Базарова Светлана Алексеевна 246 20091004 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

155. Эпидемиология 
Винокурова Варвара 

Порфирьевна 
226 20091009 

Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

156. Эпидемиология Гончарова Елена Дмитриевна 226 20091005 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

157. Эпидемиология Киор Марина Викторовна 248 20091010 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

158. Эпидемиология Тарских Валерия Олеговна 231 20091011 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

159. Эпидемиология Чан Станислав Валентинович 268 20091007 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

160. Эпидемиология Шкурская Ксения Сергеевна 233 20091008 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

161. Эпидемиология Яманаева Ксения Владимировна 250 20091006 
Кафедра эпидемиологии, паразитологии и 

дезинфектологии 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе С.А. Артюшкина 

 

 

Ректор         

 

С.А. Сайганов 

 

 


